Kính gửi:

- Phòng GDĐT các huyện, thị xã và thành phố;

- Các trường trung học phổ thông và trực thuộc;

- Trường TH, THCS&THPT iSCHOOL Sóc Trăng.

Căn cứ Công văn số 248/CV-BTT ngày 05/04/2024 của Ban biên tập báo

Tuổi Trẻ về việc hỗ trợ triển khai chương trình “Chắp cánh ước mơ”;

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị lãnh đạo các đơn vị tổ chức lựa chọn, họp

xét, công khai và giới thiệu các học sinh cấp THCS và THPT đủ điều kiện theo

Kế hoạch số 06/KH-BTT ngày 05/4/2023 của Ban biên tập báo Tuổi Trẻ để giới

thiệu qua bài viết hoặc một phần giới thiệu hình ảnh, videos về những nổ lực

vượt khó vươn lên của các em có gia cảnh quá khó khăn (mồ côi cha, mẹ hoặc

mồ côi cả cha lẫn mẹ hoặc trụ cột hay người thân trong gia đình không may mắc

bệnh hiểm nghèo, tai nạn lao động, con thương binh/liệt sĩ, gia đình có công với

cách mạng có hoàn cảnh khó khăn, học sinh khuyết tật…) vẫn bám trường bám

lớp, khát khao học tập.

Chi tiết về Chương trình “Chắp cánh ước mơ” thực hiện theo Công văn số

248/CV-BTT ngày 05/04/2024 của Ban biên tập báo Tuổi Trẻ về việc hỗ trợ

triển khai chương trình “Chắp cánh ước mơ” và Kế hoạch số 06/KH-BTT ngày

05/4/2023 của Báo Tuổi Trẻ về Chương trình “Chắp cánh ước mơ” (gửi kèm).

 Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị kịp thời phản ảnh về Văn phòng Sở Giáo dục và Đào tạo để phối hợp,

giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc;

- Lưu: VT, TĐKT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Danh Hoàng Nguyên

UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-VP Sóc Trăng, ngày       tháng      năm 2024

V/v triển khai chương trình

“Chắp cánh ước mơ”

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-26T16:48:49+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Bùi Nguyễn Huy Phong<bnhphong@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-30T09:56:01+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-02T08:13:15+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-02T08:13:29+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-02T08:13:39+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-02T08:13:50+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!